

L. dz. 45/2019

W/g rozdzielnika

Dotyczy: wytycznych konserwatorskich do opracowania wytycznych konserwatorskich do opracowania koncepcji dla zadania „Remont, przebudowa, rozbudowa i modernizacja zespołu Ośrodka Wypoczynkowego Rewia w Kościelisku”

W odpowiedzi na wniosek AMW REWITA z dnia 06.02.2019r (data wpływu: 07.02.2019) w sprawie: wytycznych konserwatorskich do opracowania wytycznych konserwatorskich do opracowania koncepcji dla zadania „Remont, przebudowa, rozbudowa i modernizacja zespołu Ośrodka Wypoczynkowego Rewita w Kościelisku” Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Krakowie Delegatura w Nowym Targu formułuje następujące wytyczne;

Forma architektoniczna budynków z II połowy XXw po remoncie, przebudowie, rozbudowie powinna być twórczym przetransponowaniem form architektonicznych, proporcji, materiału które stanowią o charakterze zabytkowego obiektu jakim jest sanatorium Dłuskich lub stanowić nowoczesną w miarę neutralną, nie dominującą nad obiektem zabytkowym formę

Wyjątek od w/w wytycznych stanowi budynek od strony północno – wschodniej będący głównym wejściem do kompleksu wypoczynkowego jego charakter powinien w jak największym stopniu odwzorowywać pierwotny zamysł projektanta (zdjęcie w załączeniu). Wysokość kalenicy dachu może zostać umieszczona maksymalnie 40 cm poniżej linii małych zamkniętych półkoliście blend, okienek stanowiących rodzaj fryzu.

Minimalny kąt nachylenia dachu (główne połacie dachowe) jaki można zastosować to 35°.

Wyjątek 1.

Wysokość kalenicy nad projektowaną salą widowiskową nie może sięgać powyżej dolnej linii bordowego „ofasowania” oraz kąt połaci dachowych może być nieco mniejszy niż 35°.


Wyjątek 2. W budynku wejściowym dopuszcza się dach mansardowy.

Jako materiały wykończeniowe dopuszcza się materiały naturalne, kamień, drewno, szkło, metal. Chodniki w szczególności w miejscach reprezentacyjnych należy wykonać z kostki kamiennej, dopuszcza się kontynuacje chodników w miejscach mniej eksponowanych z kostki betonowej.

Otrzymują:

- ① AMW REWITA Sp. z o.o., Oddział Rewita Zakopane, ul. Nędzy-Kubińca 101, 34-511 Kościelisko
- ② AMW REWITA Sp. z o.o., ul. św. Jacka Odrowąża 15, 03-310 Warszawa
- ③ A/a.

Z up. Małopolskiego Wojewódzkiego
Konserwatora Zabytków


mgr Paweł Dziuban
Kierownik Delegatury w Nowym Targu